
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

СЕДЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №13
от 26.03.2021 г.

Рассмотрев  предложение  Главы  Миасского  городского  округа   Г.М.  Тонких  о
внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от  27.11.2020  г.  №22  «Об  утверждении  перечня  движимого  имущества,  находящегося  в
государственной  собственности  Челябинской  области,  предлагаемого  для  принятия  в
муниципальную  собственность  Миасского  городского  округа»,  учитывая  рекомендации
постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с
Федеральным законом от  22.08.2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные
акты Российской Федерации и признании утратившими силу  некоторых законодательных
актов  Российской  Федерации  в  связи  с  принятием  Федеральных  законов  «О  внесении
изменений  и  дополнений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации
законодательных  (представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов  Российской  Федерации»   и   «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Положением  «О  порядке  управления  и
распоряжения  имуществом,  находящимся  в  собственности  Миасского  городского  округа»,
утвержденным   Решением  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от 24.12.2010 г. №13, руководствуясь Федеральным законом   от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и
Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов  Миасского городского округа
от  27.11.2020  г.  №22  «Об  утверждении  перечня  движимого  имущества,  находящегося  в
государственной  собственности  Челябинской  области,  предлагаемого  для  принятия  в
муниципальную собственность Миасского городского округа» (далее - Решение),  а именно:
в приложении к Решению перечни МКОУ «СОШ № 1» и МАОУ «СОШ № 13» изложить в
новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам экономической и бюджетной политики.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                  Д.Г. Проскурин

О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания
депутатов  Миасского  городского  округа
от 27.11.2020 г. №22 «Об утверждении перечня
движимого  имущества,  находящегося  в
государственной  собственности  Челябинской
области,  предлагаемого  для  принятия  в
муниципальную  собственность  Миасского
городского округа»



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Собрания депутатов 
Миасского городского округа 
от 26.03.2021 г. №13

МКОУ «СОШ № 1»

№
пп

Наименование; марка, 
модель (при наличии); 
страна происхождения 
товара.

Ед. 
изм.

Стоимость
единицы, 
руб.

накл. № 8 от
16.07.20

нак № 228 от
18.08.20

ИТОГО:

кол-
во,
шт.

Сумма,
 руб.

кол-
во,
шт.

Сумма,
руб.

кол-
во,
шт.

Сумма,
 руб.

1 Оптимизатор 
энергопотребления Тип 3 

шт 544 315,05 1 544 315,05     1 544 315,05

2 Источник бесперебойного 
питания 

шт 24 828,00 4 99 312,00 2 49 656,00 6 148 968,00

3 Коммутатор Тип 1 шт 32 558,00 2 65 116,00     2 65 116,00

4 Коммутатор Тип 3   шт 16 385,00 3 49 155,00     3 49 155,00

5 Коммутатор Тип 4 шт 21 989,00 4 87 956,00     4 87 956,00

6 Коммутатор Тип 5   шт 41 367,00     1 41 367,00 1 41 367,00

7 Сервисный 
маршрутизатор 

шт 51 562,00 1 51 562,00     1 51 562,00

8 Шкаф 
телекоммуникационный 
настенный 

шт 12 096,12 3 36 288,36     3 36 288,36

9 Шкаф 
телекоммуникационный 
напольный 

шт 30 239,00 1 30 239,00     1 30 239,00

10 Панель коммутационная шт 14 769,46 6 88 616,76     6 88 616,76

11 Точка беспроводного 
доступа Тип 1 

шт 8 677,00 4 34 708,00 2 17 354,00 6 52 062,00

12 Точка беспроводного 
доступа Тип 2 

шт 20 224,00 2 40 448,00     2 40 448,00

13 Контроллер беспроводной 
сети 

шт 73 180,00 1 73 180,00     1 73 180,00

14 Система управления и 
контроля доступа (СКУД).
Турникет 

шт 88 410,00 2 176 820,00     2 176 820,00

15 Приемник для карт – 
Картоприемник 

шт 73 052,00 1 73 052,00     1 73 052,00

16 Комплект ограждений для 
проходных СКУД 

шт 11 815,00 2 23 630,00     2 23 630,00

17 Базовый контроллер шт 6 844,00 3 20 532,00     3 20 532,00

18 Преобразователь 
интерфейса Конвертер

шт 4 239,00 1 4 239,00 1 4 239,00 2 8 478,00

19 Комплект ПО СКУД  шт 12 102,00 1 12 102,00     1 12 102,00

20 Настольный считыватель 
для чтения и записи 
данных на все типы 
бесконтактных 
идентификаторов 

шт 7 220,00 2 14 440,00     2 14 440,00

21 Считыватель радиометок шт 2 542,00 4 10 168,00     4 10 168,00

22 Автоматизированное 
рабочее место СКУД 

шт 38 112,00 1 38 112,00     1 38 112,00

23 Карты СКУД шт 45,00 1532 68 940,00     1532 68 940,00

24 Система видеонаблюдения
с компьютерным зрением 

шт 266 860,01 1 266 860,01     1 266 860,01

25 Видеокамера наружного 
монтажа 

шт 10 850,02 5 54 250,10 4 43 400,08 9 97 650,18



26 Видеокамера внутреннего 
монтажа 

шт 10 545,00 5 52 725,00     5 52 725,00

  ИТОГО:     1 592 2 016 766,28 10 156 016,08 1602 2 172 782,36

МАОУ «СОШ № 13»

№
пп

Наименование; марка, 
модель (при наличии); 
страна происхождения 
товара.

Ед. 
изм.

Стоимость 
единицы, 
руб.

нак № 2 от 16.07.20
нак № 226 от

18.08.20 ИТОГО:

кол-
во,
шт.

Сумма,
руб.

кол-
во,
шт.

Сумма, руб.
кол-
во,
шт.

Сумма,
руб.

1 Оптимизатор 
энергопотребления Тип 
3 

шт 544 315,05 1 544 315,05     1 544 315,05

2 Источник 
бесперебойного 
питания 

шт 24 828,00 2 49 656,00 2 49 656,00 4 99 312,00

3 Коммутатор Тип 4 шт 21 989,00 4 87 956,00     4 87 956,00

4 Коммутатор Тип 5   шт 41 367,00 2 82 734,00 1 41 367,00 3 124 101,00

5 Сервисный 
маршрутизатор 

шт 51 562,00 1 51 562,00     1 51 562,00

6 Шкаф 
телекоммуникационный
настенный 

шт 12 096,12 1 12 096,12     1 12 096,12

7 Шкаф 
телекоммуникационный
напольный 

шт 30 239,00 1 30 239,00     1 30 239,00

8 Панель 
коммутационная 

шт 14 769,46 6 88 616,76     6 88 616,76

9 Точка беспроводного 
доступа Тип 1 

шт 8 677,00 1 8 677,00 2 17 354,00 3 26 031,00

10 Точка беспроводного 
доступа Тип 2 

шт 20 224,00 2 40 448,00     2 40 448,00

11 Контроллер 
беспроводной сети 

шт 73 180,00 1 73 180,00     1 73 180,00

12 Система управления и 
контроля доступа 
(СКУД). Турникет 

шт 88 410,00 6 530 460,00     6 530 460,00

13 Приемник для карт – 
Картоприемник 

шт 73 052,00 3 219 156,00     3 219 156,00

14 Комплект ограждений 
для проходных СКУД 

шт 11 815,00 6 70 890,00     6 70 890,00

15 Базовый контроллер шт 6 844,00 9 61 596,00     9 61 596,00

16 Преобразователь 
интерфейса Конвертер

шт 4 239,00 1 4 239,00 6 25 434,00 7 29 673,00

17 Комплект ПО СКУД  шт 12 102,00 1 12 102,00 2 24 204,00 3 36 306,00

18 Настольный 
считыватель для чтения
и записи данных на все 
типы бесконтактных 
идентификаторов 

шт 7 220,00 2 14 440,00 4 28 880,00 6 43 320,00

19 Считыватель 
радиометок 

шт 2 542,00 12 30 504,00     12 30 504,00

20 Автоматизированное 
рабочее место СКУД 

шт 38 112,00 1 38 112,00 2 76 224,00 3 114 336,00

21 Карты СКУД шт 45,00 1377 61 965,00 391 17 595,00 1768 79 560,00

22 Система 
видеонаблюдения с 
компьютерным зрением

шт 266 860,01 1 266 860,01     1 266 860,01



23 Видеокамера 
наружного монтажа 

шт 10 850,02 5 54 250,10 3 32 550,06 8 86 800,16

24 Видеокамера 
внутреннего монтажа 

шт 10 545,00 5 52 725,00     5 52 725,00

  ИТОГО:     1451 2 486 779,04 413 313 264,06 1864 2 800 043,10


